cum ... septem mansionibus vulgariter lehyn dictis ... vendidisset, ... quam quidem terram ducentorum iugurum, septem lyhenos et septem vineas cum suis utilitatibus: *1351 Ibid.* Novem lihenios et dimidium ac vineas sibi eternaliter perpetuando applicare intendebat: *1351 Ibid.* p.219. Quod quatuor fundos seu lehinius, quas habuerunt in Meydyes et dimidiam possessionem Kolbenhof vocatam ... habere debent prefatus Pangracius suaque conthoralis et eorum heredes: *1354 Sopron tört.* I/1 p.105. Duos laneos in vulgari Teutonicorum 'lehun' vocatos: *1359 Sopron vm.tört.* I p.299. Cum quinque fundis seu lehynis iobagonalibus integris: *1366 Sopron tört.* I/1 p.141. Possessionem ... cum quatuordecim laneis sive lychynis aut mansionibus incolarum ... vendidisset: *1373 Ibid.* I/1 p.163. Domina Anna ... coram nobis ... sana mente et libera voluntate est confessa, quod ipsa quartam filialem ... tam in laneis sive lichinis *vendidit: 1373 Ibid.* I/1 p.165. Etiam quocumque et ubicumque cum schachtone descendit super eundem stollonem, tunc circumquaque debent ad schachtone spectare duae lancae, quod dicitur in Teutonico ... so schal der schacht haben II. leen auff alle seyten: p.1388 *Fejérpataky, Szám.* p.89. In ordine sessionum quinquaginta octo portas lihynorum viginti septem mansiones integras continentes *invenerunt: 1405 Zsigm. oklt.* II,4252. Simul cum media curia allodiali alias medio laneo extra ipsum opidum: *1423 Ibid.* X,97. — [74]

langor vide languor

langravius vide landgravius

languo, -ere, langui (languo, langweo) *viribus destitutum esse, marcere — erőtlen, bágyadt: 1 de hominibus: infirmum esse — beteg; 2 de rebus (a affectus sim.; b res naturales, corporeae).*

1 Dum quidam scholaris, nomine Briccius diu langueret gravi infirmitate: *Leg. Hel.* 16 (p.18). Matrem dicti sacerdotis ... equorum ictibus enormiter pertractasset, que adhuc ex eadem percussione langueret: *1349 CD And.* V p.288. Ego magister Thomas ... compos rationis, licet corpore langwens et paciens ... ress (*sic*) meas ... ultima mea voluntate sic ordino: *1504 Prot. testam.* II p.263. Iubet mala sors florere nocentes / et languere pios: TAUR. *Staur.* I,506–507. — *Part. imperf. act. fere pro subst.:* Et sanare incipit omnes languentes *Jesus (cf. Matth. 4,18–24): GER.* p.24. Qui languentium artus mollibus lectisterniis refovent, qui mortuorum corpora a Tobia docti digna veneratione sepeliunt: *1217/1218 CD Arp. cont.* I p.141. In castris egrorum charitate contubernia lustravit, sepe languentes propria manu pavit, ... hortabatur ad convalescendum: BONE. IV,7,77. Invaserat me adversa quaedam valetudo, ... cuius ego impatiens clarissimum dominum Andream Selingum philosophiae et medicinae doctorem, languentis naturae ministrum ... accersivi: TAUR. *Staur. Ded.* 11. **2 a** Languit fides, spes tabescit et caritas refrigescit (*cf. Matth. 24,12): Planctus* p.596. Ne omittat curam suam de nobis, neve languere paciatur solitudinem nostram adversum hostes fidei: IOH. VITÉZ *Epist.* 45,20. **b** Tua lux ... / nec scit defectum nec tempore languet in ullo: IAN. PANN. *Paneg.* 1,938–939 (p.52). En iacet, ut riguo languens amaranthus in horto: *Id. Eleg.* I,15,26 (p.348). Hec ... prosapia ... sola ... illius provinciae (*sic*) languentis et pene exanimis ... extremum spiritum velut refovet et producit: *1515 Theiner, Mon. Slav.* I p.560.

Omnia non potui aeternis committere chartis, / languat immo dicis ne manus ipsa notis: MART. THYRN. *Ad procer.* II,111–112. — [22]

languesco, -ere, -ui (laguesco, lancesco) *vires amittere, marcescere* — *erőtlen, bágyadt* (a de hominibus; b de rebus).

a Ad visiones supermundanas diu languescit fatidicus: GER. p.22. Languescitque puer Thuria (sic) signa videns: MART. THYRN. *Ad procer.* III,330. b Ne illis ... fidelium tepescere possit devotio ac cultus et officium lancescere fidei Christianorum: 1356/1412 Bártfai, *Pest* p.67. Et momentis calor et facientis intencio continuacione servatur, intercapedine vero et remissione languescit: IOH. VITÉZ *Or.* 5,48. Sicut ... intersit sine nutrimentis, sic iusticia naturalis laguescit, si non habeat, quod veneretur: *Serm. Quinqueecl.* 102 (p.217). — [7]

languidus, -a, -um aeger, viribus destitutus, marcidus — *beteg, bágyadt, erőtlen, gyenge, lomha, lusta* (a de hominibus; b de rebus).

a Laboriosum autem nimis est talium haereticorum ineptias percurrere, et languidis lectoribus periculosissimum recitare: GER. p.10–11. Quod licet Nicolaus corpore languidus fuerit, mente tamen ... compos suam ... fecisset testamentariam dispositionem: 1436 *Mon. Budapest III/2* p.275. Morbosus ... et languidi (οἱ δὲ σικχοὶ καὶ νοσώδεις), panem et vinum ... cum nausea repellunt: IAN. PANN. *Plut. inim.* p.6. Vir ... languidus corpore, ratione tamen ... compos: 1507 Iványi, *Eperjes* p.364. Quinam isti sunt, qui tantum sibi vindicant? ... Nempe ... venalitiis servi, homines molles et languidi, Asiatico luxu ac illecebris effeminati?: 1521 Katona, *Hist. crit.* XIX p.254. b Singulare ... et miserum et languidum et debile et infirmum atque in se ipso relictum est malum: GER. p.135. Verum econtra credi posset, ut cunctacione ista et provisione languida destituatur, necesse est, res Christiana cicius, quam restituatur!: IOH. VITÉZ *Or.* 11,48. Me, tantillum languide Latinitatis hominem huius operis ad primitias tuis artare scriptis non erubuisti: IOH. THURÓCZ 701 (p.204). Vix possunt lassii ventrem saciari voracem, / nec reparant vires languida membra suas: MART. THYRN. *Ad procer.* I,47–48. — [15]

languo vide languo

languor, -oris m. (lagwor, langor, langwor) defectus virium, marcor — *erőtlenység, gyengeség*: 1 vi corporali i.q. morbus — *betegség*; 2 vi incorporali i.q. negligentia — *hanyagság, tunyáság*.

1 Longaque langoris molestia ingravescente in pedibus stare nequibat: *Leg. Steph. minor* 7 (p.399). Variis obsessi langoribus ex omnibus Hungarie finibus ad sanctum eius tumulum ... festinare ceperunt: HARTV. 25 (p.436). Aut per ea, quae dolorem ingenerant corpori, sicut languores et tormenta (οἶον νοσημάτων καὶ βασάνων): CERB. *Max.* II,91. Claudii quoque et muti, surdique et paralytici, variis lagworibus diuturno tempore attriti, per invocationem nominis eius a suis sunt infirmitatibus liberati: *Leg. Lad.* 11 (p.525–526). Viribus corporis caepit repente destitui et gravatum langore se sentiens, misit nuncios: SIMON KÉZA 44 (p.173); cf.: *Chron. saec. XIV.* 69 (p.320) et IOH. THURÓCZ 265 (p.78). Tanto corporis languore correptus est, ut ne pedibus quidem stare posset: BONF. II,1,328. Quia diucius languoribus, gravedine et molestia confractus non